Página 161   quinta-feira, 26 de Novembro de 2020 Nº 27.885Diário   Oficial
AVISO DE LICITAÇÃO- SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº051/2020/PMNO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 190/2020/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 051/2020/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR ITEM,
tendo como objeto REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE MATERIAL PARA DECANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
DEPARTAMENTO DE  AGUA E ESGOTO  DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA - MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do
dia 10 de Dezembro de 2020. As especificações detalhadas encontram-se
em anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido
pelos interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas
sobre o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda
a sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado
na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de
Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 25 de novembro de 2020.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 072/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº053/2020/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 206/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que fará realizar a Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº. 053/2020/
PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO POR
ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA  E
EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAIS E INSUMOS LABORATORIAIS
PARA O LABORATÓRIO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/
MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do dia 09 de
dezembro de 2020. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre
o certame será dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de Nova Olímpia localizado na
Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova
Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min horas, ou contatar pelo
telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 25 de novembro de 2020.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial Port. 072/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1205798:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1205794:161>

AVISO DE RETIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Presencial 073/2.020 que tem por
objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
do ramo para fornecimento de extintores e suportes, prestação de serviços
de recarga e demais itens correlatos, para atender as necessidades das
diversas secretarias do município, conforme descrito e especificado
no Termo de Referência anexo deste instrumento convocatório. Onde
se lê: Data de abertura dos envelopes 30/11/2.020, às 9h00 (horário de
Brasília), leia-se: Data de abertura dos envelopes 08/12/2.020, às 9h00
(horário de Brasília), a integra da retificação encontra-se disponível a todos
interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados
em obter maiores informações e cópia do Edital, poderão fazê-lo junto
ao setor de Licitações, através do sitio: https://novaxavantina.mt.gov.br/
licitacoes/pregão -presencial&ano=2020. e/ou e-mail: licitacao@novaxa-
vantina.mt.gov.br

Nova Xavantina - MT, 25 de novembro de 2.020.
Walmir Arruda Costa

Pregoeiro oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1205794:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1205770:161>

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 10/2020
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020

ADERENTE (CONTRATANTE): PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
SÃO JOAQUIM

CONTRATADA: REAVEL VEICULOS EIRELI
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto firmar a Adesão a Ata
de Registro de Preços nº 029/2020 realizada pela Prefeitura Municipal de
MUNDO NOVO/GO, visando a AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO ZERO
KM TIPO VAN MINIBUS EXECUTIVE COM CAPACIDADE MINIMA DE 15
PASSAGEIROS + 1 MOTORISTA PARA ATENDIMENTO DO TRANSPORTE
ESCOLAR MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, conforme especifica-
ções constantes da Cláusula Quarta da ARP nº 029/2020.

VALOR DA ADESÃO: R$ 183.200,00 (cento e oitenta e três mil e
duzentos reais)

VIGÊNCIA: O presente instrumento terá vigência a partir de sua
assinatura até 31 de Dezembro de 2020.

Novo São Joaquim - MT, 25 de Novembro de 2020.
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO

Prefeito Municipal
Município de Novo São Joaquim

<END:1205770:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1205774:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.117/2020/PMPL

PROCESSO N.235/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE
ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA/
MT, ANO E MODELO A PARTIR 2013, COM CAPACIDADE DE MÍNIMA 37 E
MÁXIMA DE 42 LUGARES. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. º 233/2020
da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições
legais, torna público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º
117/2020, cujo certame se deu às 14h do dia 11/11/2020. A Comissão para
fins de avaliação de veículos usados adquiridos para o transporte escolar
do município de Pontes e Lacerda/MT, regida pela Portaria n.322/2020,
avaliou os veículos a serem adquiridos julgando que atendem as especi-
ficações constantes no edital, conforme narrado na Comunicação Interna
419/2020/SEMEC e seu anexo, sagrando vencedora a empresa POLLO
VIAGENS E TRANSPORTE LTDA, vencedora do item 01, com valor total
R$1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). Maiores informações
fone 0xx65 3266-2534 ou site www.ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 24 de novembro de 2020.
Alessandro Aparecido Gama - Pregoeiro Interino

<END:1205774:161>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1205745:161>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N°.22/2020 REGISTRO
DE PREÇOS
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos
interessados que realizará  licitação na modalidade de Pregão Presencial
nº 22/2020 -   do tipo “Menor preço - por item . OBJETO:  Contratação
de empresa para Fornecimento de Gênero Alimentício.  Data de Abertura/
Recebimento das Propostas/credenciamento/julgamento: 10/12/2020
as 9h00min, local: Rua Tocantins nº 1.173, Setor Três Irmãos,- Centro,
CEP 78.655-000, Porto Alegre do Norte/MT.  O Edital completo estará à
disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal
de Porto Alegre do Norte /MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonor-
te.mt.gov.br  e no e-mail   licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br Telefone:
(66) 3569 1226/1210.
Monica Pereira da Silva
Pregoeiro
<END:1205745:161>
<BEGIN:1205819:161>

RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 05/2020.

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, através de sua Comissão
de Licitação,  nomeado pela portaria  nº. 175/2020, torna público para
conhecimento dos interessados resultado da T. de Preço nº 05/2020, do
tipo menor preço Global, cujo objeto: “PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO
MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE Nº 892562/2019  MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO
REGIONAL REPRESENTADO PELA CAIXA
Teve como vencedora Empresa: SEMEC - Serviços de Engenharia e
Construções LTDA inscrita no CNPJ: 15.062.243/0001-21; Valor R$
329.809,28 ( Trezentos e Vinte e Nove Mil Oitocentos e Nove Reais e
Vinte e Oito Centavos).  Visto que atendeu a todos os requisitos do edital
supracitado.

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Maria Adriane Teixeira da Silva,
<END:1205819:161>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT